
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/454/24 

RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów  

na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Łagiewniki uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach  

oraz wykonujących inne zadania (Wraz z autopoprawką) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, 1a i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, poz. 658, poz. 1560) Rada Gminy Łagiewniki uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy Łagiewniki w kwocie: 

1) 25 złotych - za czas uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej naliczane za każdą 

rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej bez względu na liczbę 

wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) 17 złotych - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniach oraz ćwiczeniach organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną, Gminę lub inne uprawnione podmioty, w tym szkoleń z zakresu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych 

uczestniczących w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych w wysokości 10 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 3. Zgodnie z art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych przyznaje się ekwiwalent pieniężny 

w wysokości 23 złotych dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Łagiewniki, za wykonywanie innych 

niż wymienione w art. 15 ustawy zadań, zleconych przez Wójta Gminy Łagiewniki, w tym: 

1) uczestnictwa w zabezpieczaniu imprez organizowanych na terenie Gminy Łagiewniki w zakresie 

działalności statutowej jednostek OSP oraz zgodnym z art. 3 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych; 

2) usuwania niebezpiecznych owadów takich jak osy, szerszenie oraz innych owadów błonkoskrzydłych; 

3) usuwania zalegającego śniegu z dachów budynków, nawisów oraz sopli lodowych; 

4) usuwania zanieczyszczeń powstałych na drogach gminnych; 

5) udziału w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę lub 

inne uprawnione podmioty; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 1763



6) innych działań w tym gospodarczych wspierających Gminę Łagiewniki w realizacji pomocy na rzecz 

społeczności lokalnej powierzonych przez Gminę Łagiewniki. 

§ 4. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

ćwiczeniach, szkoleniach oraz innych wymienionych w niniejszej uchwale działań, jest potwierdzony wniosek 

przez Komendę Państwowej Straży Pożarnej lub przedstawiciela Urzędu Gminy Łagiewniki wydającego 

dyspozycję do udziału w tych działaniach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLVIII/284/22 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 

Łagiewniki biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki: 

Dobromiła Szachniewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1763


		2024-03-13T10:23:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




